
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii 
,  
VISTE le linee operative per la contabilità economico patrimoniale nelle more 

dell'entrata in vigore del nuovo Regolamento per l'Amministrazione, la 
finanza e la contabilità, emanate con delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 19.12.2012 in materia di determinazione a 
contrarre e competenze relative, emissione e firma degli ordinativi; 

 
VISTE  le successive integrazioni e modifiche alle linee operative di cui sopra, 

approvate nelle sedute del Consiglio di Amministrazione svolte 
rispettivamente in data 23.01.2013, 13.12.2013, 20.12.2017 e 
21.02.2018; 

 
RAVVISATA l’esigenza di modificare le suddette linee operative per ragioni di 

semplificazione organizzativa e di celerità procedurale, nell’ambito delle 
procedure di acquisto di beni e servizi e di emissione e firma degli 
ordinativi; 

 
CONSIDERATO che è in corso di emanazione il nuovo Manuale di contabilità, che 

prevederà al suo interno una parte contenente disposizioni relative 
all’iter necessario per lo svolgimento dell’attività negoziale; 

  
 

DECRETA 

l’adozione delle linee operative nell’ambito di procedure di acquisto di beni e servizi di cui 
all’allegato A, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 
Dalla data di emissione del presente decreto, le linee operative indicate in premessa sono 
da ritenersi non più applicabili per quanto concerne la determinazione a contrarre e 
competenze relative, l’emissione e la firma degli ordinativi di pagamento e di incasso. 
 

 
           
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   (Cristian Borrello) 
        Firmato digitalmente 
        

 

Pubblicato in albo web il 31.07.2019

rapallo
Font monospazio

rapallo
Font monospazio

rapallo
Font monospazio

rapallo
Font monospazio

rapallo
Font monospazio

rapallo
Font monospazio
REPERTORIO DECRETI 3059DEL 22.07.2019




